第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

現場工事などで排出される廃材や端材などを利用して、子どもから大人まで楽
しむ事のできるワークショップを企画運営していきます。キャンプ用品など
は、今後の災害時にも役立つものとなりますので、こういった両観点から推奨
していければと考えています。

氏名： 鈴木　達也

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

すみだ探究工房として親子で「スマートフォンスピーカー」を作成していますが、その作った作品には、ビス
や釘などは一切使わず伝統的な工法を利用し、木のみを使って完成させます。さらに装飾している部品も熱に
も水にも強い特殊紙PASCOを使う事で、最終的にはそのまま燃やし土に還るものを作っています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

使い捨ての時代から、１つのものを長く愛用できる社会へとつなげるために、
廃材や端材などを利用して新たなものを作り出したり、身の回りにあるものや
日常品をARTとして蘇らせることで、リユース力を高めていけるようにします。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

ワークショップによる普及300名

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区立川2-9-4

130-0023

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： IDEAMLABO

代表者　役職： 共同事業者

＜宣言日・変更日＞ 令和5年6月1日